
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 09/02/2022

OGGETTO: OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO NELLE 
FRAZIONI DI MARINA DI CAMPO E LA PILA - COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA - 
IMPEGNO DI SPESA.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP e AMBIENTE

VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  n.  6  del  19.03.2020  di  individuazione  dei 
Responsabili di Area;

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021, con la 
quale si è approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023;

VISTO la Determinazione Area Tecnica n. 7/2021 ad oggetto “AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DEL SERVIZIO BIENNALE DEL VERDE PUBBLICO NELLE FRAZIONI DI 
MARINA DI CAMPO E LA PILA -  COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA - IMPEGNO DI 
SPESA”

DATO ATTO che con la suddetta determinazione veniva affidato il  servizio in 
oggetto alla  la  C.I.S.S.E. COOPERATIVA SOCIALE INVALIDI ELBANI ‐ SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ‐ ONLUS P.IVA: 00834460495 di Portoferraio (LI) per un 
periodo  di  anni  due  decorrenti  dall’affidamento  e  quindi  con  scadenza 
15/02/2023;

ATTESO  che  con  la  suddetta  determinazione  di  incarico  si  provvedeva  ad 
impegnare le sole risorse per l’annualità 2021;

RITENUTO pertanto necessario provvedere a riguardo di quanto sopra; 

DATO  ATTO  che  il  Bilancio  di  Previsione  2021/2022/2023  annualità  2022  è 
gestito  al  momento in  esercizio  provvisorio ai  sensi  dell’art.  163 del  D.Lgs. 
n.267/2000 s.m.i.;

PRESO  ATTO  che  il  Decreto  del  Ministero  dell'interno  del  24  dicembre 
pubblicato  in  GU  n  309  del  30.12.2021  stabilisce  che  il  termine  per  la 
deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è 
differito al  31 marzo 2022 anziché nel  termine ordinatorio del  31 dicembre 
dell’anno di riferimento;

ATTESO CHE la spesa in questione rientra nella fattispecie di cui all’Art. 163 
comma 5 lettera A) in quanto regolata da contratto;

DATO ATTO che il Codice Identificati di Gara “CIG” rilasciato dall’ANAC 
è il seguente: 8555321A39;

VISTO il  Documento Unico di Regolarità Contributiva, regolare ed allegato al 
presente atto;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;



VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

DATO ATTO inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO:
 il TUEL;
 il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

1 DI IMPEGNARE a favore della  C.I.S.S.E. COOPERATIVA SOCIALE INVALIDI 
ELBANI ‐ SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ‐ ONLUS P.IVA: 00834460495 di 
Portoferraio (LI), per il servizio di manutenzione in oggetto, le somme di 
seguito specificate:

 €  54.169,83 per  l’annualità  2022  al  codice  di  Bilancio  0902 
1030299/009, Capitolo 109060308500;

 €  4.514,15  per  l’annualità  2023 per  €  4.514,15  una  volta 
approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2021/2022/2023  al  codice  di 
Bilancio 0902 1030299/009, Capitolo 109060308500;

1 2. DI TRASMETTERE la presente determina al Responsabile dell’Area Fi-
nanziaria per gli opportuni adempimenti;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


